
2020 年 11月 

医療関係者各位 

サノフィ株式会社 

代表取締役社長 岩屋孝彦 

 

筋萎縮性側索硬化症用剤「リルテック®錠 50」 供給再開のお知らせ 

 

謹啓  

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、2019 年 11 月以来、原末製造に用いる出発物質の供給問題により製品の供給を一時停止しておりました、 

筋萎縮性側索硬化症用剤「リルテック®錠 50」（一般名：リルゾール）につきまして、関係者の皆様には多大なご迷惑

をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 

このたび、「リルテック®錠 50」に用いる原薬の安定供給の目処が立ち、下記の通り供給を再開させて頂く運びとな

りましたので、謹んでご案内申し上げます。 

本件につきましては、長期に渡り供給が滞り、患者様並びに医療関係者の皆様に多大なご迷惑をお掛けしましたこと

を改めて心より深くお詫び申し上げます。 

当面の間、再開は 28錠包装での運びとなりますので、何卒ご理解を頂けますようお願い申し上げます。 

今後、こうした事態が再び生じることの無いよう、製品の安定供給および品質管理の強化に最大限注力して参る所

存です。 

引き続き、尚一層のご厚情を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

【 記 】 

◼ 供給再開品目 

商品名 包装 統一商品コード 

筋萎縮性側索硬化症用剤 

「リルテック®錠 50」 
28錠包装（14錠 PTP×2） 199167034 

 

◼ 供給再開日 

2020年 11月 30日の週より順次 

 

＜本件に対するお問合わせ先＞ 

サノフィ株式会社 くすり相談室  

電話番号 0120-109-905（フリーダイヤル） 月～金 9:00～17:00 （祝日・会社休日を除く） 

（COVID-19 に関する社内体制の変更により、お電話がつながりにくい場合がございます。予めご了承ください。） 

 

＜本件に関する情報提供サイト＞ 

サノフィ株式会社 医療関係者向け製品情報サイト「e-MR」 

http://e-mr.sanofi.co.jp/products/ 

以上 

http://e-mr.sanofi.co.jp/products/

